



KEES KAAAN

Van 1988 tot 2013 was Kees Kaan oprichter en partner van Claus en Kaan Architecten. Hij studeerde af in Architectuur aan de Technische Universiteit Delft in 1987. Sinds 2006 is hij professor Architectuur aan de TU Delft en initiator van de leerstoel Complexe Projecten, opgericht in 2012. Het onderzoek van deze leerstoel richt zich op grootschalige, complexe projecten die de snelle globale urbanisatie van vandaag karakteriseren. Bovendien is Kees Kaan in 2019 benoemd tot voorzitter van de afdeling Architectuur. Naast zijn werkzaamheden voor de TU Delft is hij sinds 2016 hoofdonderzoeker bij het Amsterdam Institute for Advanced Metropolitan Solutions (AMS). Kees Kaan geeft lezingen en zetelt in diverse jury's en besturen, zowel in Nederland als daarbuiten. Aan zijn werk zijn verschillende boeken en tentoonstellingen gewijd.

OPLEIDING

1987 Bouwkunde, Technische Universiteit Delft
1979 Gymnasium, Bergen op Zoom

ERVARING

2014 – heden Architect founding partner KAAAN Architecten
1987 – 2014 Founding partner Claus en Kaan Architecten
1985 – 1987 Architect Rudy Uytenga Architectenbureau
1983 Architect Architectenbureau Van den Broek en Bakema

2019 –heden Voorzitter afdeling Architectuur Technische Universiteit Delft
2017 Lid en expert International Advisory Board for Rotterdam Cultural Sector (IABx)
2016 – heden Principal investigator Amsterdam Institute for Advanced Metropolitan Solutions (AMS)
2012 – heden Hoogleraar Complex Projects Technische Universiteit Delft
2008 – heden Supervisor Lijnbaandistrict Rotterdam
2007 – heden Supervisor Campus Technische Universiteit Delft
2006 – 2012 Hoogleraar Materialization Technische Universiteit Delft
2005 – 2010 Bestuurslid van Stichting Architectuur Instituut Rotterdam (AIR)
2005 – 2009 Lid Redactieraad Stadscahiers
2004 – 2008 Lid Professional Advisory Group Scott Sutherland School of Architecture Aberdeen
2001 – 2009 Voorzitter Commissie voor Architectuur & Stedenbouw Breda
2001 – 2006 Lid Quality Team Kop van Zuid Rotterdam
2001 – 2006 Lid Highrise Team Rotterdam
2001 – 2006 Lid Commissie voor Welstand en Monumenten Rotterdam
2001 – 2004 Stadsarchitect Goes

LEZINGEN (SELECTIE)

2019 INDESEM, Technische Universiteit Delft
2018 Making Architecture, Technische Universiteit Eindhoven
2018 The Power of Architecture, AIT Architektur Salon München
2018 Will of Time, WorldBuild Moskou
2017 The Chicago Speakeasy II – The American Dream, Archeworks Chicago
2016 One Mould, Galería Tiro al Blanco Guadalajara

LOPENDE PROJECTEN (SELECTIE)

- 2019 Eurartisanat, Lille (FR)
- 2019 De Bijenkorf, Amsterdam (NL)
- 2019 GUZ – Geo- und Umweltforschungszentrum, Tübingen (DE)
- 2020 Rechtbank, Amsterdam (NL)
- 2021 Museum Paleis Het Loo, Apeldoorn (NL)
- 2022 Koninklijk Museum voor Schone Kunsten, Antwerpen (BE)
- 2023 Amsterdam Airport Schiphol Terminal, Schiphol (NL)

VOLTOOIDE PROJECTEN (SELECTIE)

- 2018 Crematorium Siesegem, Aalst (BE)
- 2018 CUBE – Onderwijs- en Zelfstudiecentrum, Tilburg (NL)
- 2018 Utopia – Bibliotheek en Academie voor Podiumkunsten, Aalst (BE)
- 2018 Campus Universidade Anhembi Morumbi, São José dos Campos en Piracicaba (BR)
- 2018 ISMO – Institut des Sciences Moléculaires d’Orsay, Parijs (FR)
- 2017 B30 – Bezuidenhoutseweg 30, Den Haag (NL)
- 2016 De Bank – Kantoor KAAAN Architecten, Rotterdam (NL)
- 2016 De Hoge Raad der Nederlanden, Den Haag (NL)
- 2015 Provinciehuis Noord-Brabant, “s-Hertogenbosch (NL)
- 2013 Dreamhouse, Rotterdam (NL)
- 2013 Onderwijscentrum Erasmus MC, Rotterdam (NL)
- 2010 Waterschap Brabantse Delta, Breda (NL)
- 2008 Crematorium Heimolen, Sint-Niklaas (BE)
- 2004 Nederlands Forensisch Instituut, Den Haag (NL)
- 2004 Nederlandse Ambassade, Maputo (MZ)

PRIJZEN EN ERKENNING (SELECTIE)

- 2019 Nominatie Belgische Energie- en Milieuprijs (Sustainable Building Award), Utopia
- 2019 Winnaar The PLAN Award (Public space – Completed projects), Crematorium Siesegem
- 2019 Finalist The PLAN Award (Education – Completed projects), ISMO
- 2019 Finalist The PLAN Award (Culture – Completed projects), Utopia
- 2019 Winnaar Archmarathon Selections 2019 (Religious Building), Crematorium Siesegem
- 2019 Finalist ArchDaily Building of the Year (Religious Architecture), Crematorium Siesegem
- 2019 Winnaar ADC Awards (Enseignement Supérieur), ISMO
- 2019 Winnaar Frame Awards (Governmental Interior of the Year – Public’s Choice), Utopia
- 2019 Nominatie European Union Prize for Contemporary Architecture – Mies van der Rohe Award, Utopia
- 2019 Nominatie European Union Prize for Contemporary Architecture – Mies van der Rohe Award, ISMO
- 2019 Shortlist Prêmio Sait-Gobain de Arquitetura – Habitat Sustentável, Campus UAM Piracicaba
- 2018 Shortlist AR Library Awards, Onderwijscentrum Erasmus MC
- 2018 Shortlist 2A Europe Architecture Award, Hoge Raad der Nederlanden
- 2018 Nominatie Premio Oscar Niemeyer, Campus UAM Piracicaba
- 2018 Winnaar International Architecture Awards, Amsterdam Airport Schiphol Terminal
- 2018 Winnaar Marmomac Stone Award, Hoge Raad der Nederlanden
- 2018 Nominatie NRP Gulden Feniks (Renovatie), B30
- 2018 Winnaar The PLAN Award (Transport – Future projects), Amsterdam Airport Schiphol Terminal
- 2018 Finalist The PLAN Award (Office & Business – Completed projects), Hoge Raad der Nederlanden
- 2018 Finalist The PLAN Award (Renovation – Completed projects), B30
- 2018 Speciale vermelding AIT Award, De Hoge Raad der Nederlanden
- 2018 Shortlist BREEAM Awards (Public Projects), OZC Tilburg
- 2018 Nominatie Nieuwe Berlagevlag, B30
- 2018 Shortlist 5e Prêmio Saint-Gobain de Arquitetura – Habitat Sustentável, Campus UAM Piracicaba
- 2018 Winnaar FRAME Awards (Governmental Interior of the Year – Public’s Choice), B30
- 2017 Nominatie ARC17, B30
- 2017 Zilveren medaille International Prize for Sustainable Architecture Fassa Bortolo, Hoge Raad der Nederlanden
- 2017 Winnaar Partnerships Awards (Best Social Infrastructure Project), Rechtbank Amsterdam
- 2017 Shortlist A.PRIZE Architecture d’essai, Onderwijscentrum Erasmus MC
- 2017 Eervolle vermelding Premio Dedalo Minosse, Onderwijscentrum Erasmus MC